



INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

12 de abril del 2018

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CP-0003

Objeto de la compra: **Compra de materiales ferreteros para ser utilizados en las construcciones y reparaciones de carácter social que realiza esta Institución.**

Rubro: **Ferretería.-**Planificada: **no**

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30181504	Lavamanos sencillos	UD	50	1,250.00	62,500.00
2	40141716	Sifón sencillo PVC	UD	50	135.00	6,750.00
3	23232201	Boquilla p/lavamanos sencillo plástico	UD	50	115.00	5,750.00
4	23232201	Cola de extensión 1 1/2x8 c/campana	UD	50	41.30	2,065.00
5	27111708	Llave angular 1/2 x 3/8	UD	50	210.00	10,500.00
6	23232201	Palometa p/ lavamano doble metal	UD	50	60.00	3,000.00
7	27111708	Llave de lavamano	UD	50	720.00	36,000.00
8	40142008	Manguera p/ lavamano 18 GD	UD	50	140.00	7,000.00
9	30181504	Lavamanos de pedestal, blanco	UD	2	3,600.00	7,200.00
10	30181503	Ducha sencilla	UD	1	155.00	155.00
11	20121508	Tubo pvc 2 sdr-41	UD	3	740.00	2,220.00
12	40142604	Codo PVC 2x90	UD	2	11.00	22.00
13	20121508	Tubo pvc 3 sdr-41	UD	1	1,200.00	1,200.00
14	40142604	Codo PVC 3x90	UD	1	110.00	110.00
15	20121508	Tubo Pvc 1/2 sdr-26	UD	2	166.00	332.00
16	40142604	Curva pvc 1/2 sdr-26	UD	2	7.00	14.00
17	40142604	Abrazadera emt 1/2	UD	25	7.00	175.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



18	40142604	Codo Pvc 4x45	UD	1	115.00	115.00
19	27111708	LLave angular 1/2 x 3/8	UD	2	210.00	420.00
20	27111708	Llave de chorro 1/2	UD	2	305.00	610.00
21	32141016	Tubo PVC 1/2 SDR-26	UD	450	145.00	65,250.00
22	32141016	Curva Pvc 3/4 SDR-26	UD	100	9.00	900.00
23	32141016	Curva Pvc 1/2 SDR-26	UD	750	7.00	5,250.00
24	32141016	Caja Octagonales 1/2	UD	250	57.00	14,250.00
25	32141016	Caja 2x4 1/2	UD	650	52.00	33,800.00
26	39121601	Panel p/breakers 2-4c	UD	50	580.00	29,000.00
27	39121601	Roceta de porcelana	UD	250	60.00	15,000.00
28	39121601	Interruptor sencillo	UD	150	35.00	5,250.00
29	39121601	Tapa 2x4 plástica sencilla	UD	150	20.00	3,000.00
30	39121601	Abrazadera emt 1/2	UD	500	7.00	3,500.00
31	39121601	Alambre ST 2,5MM (12) pie	UD	25,000	8.00	200,000.00
32	39121601	Interruptor doble	UD	50	70.00	3,500.00
33	39121601	Tapa 2x4 plástica doble	UD	50	20.00	1,000.00
34	39121601	Breakers fino 1p 20amp Ge	UD	200	455.00	91,000.00
35	39121601	Toma corriente doble	UD	250	35.00	8,750.00
36	39121601	Tapa 2x4 plástica doble	UD	250	20.00	5,000.00
37	39121601	Switch de seguridad 1 H 30amp GE	UD	50	1,850.00	92,500.00
38	39121601	Tape 3M temflex de 60	UD	50	140.00	7,000.00
39	12163501	cemento PVC Tangit	UD	50	1,650.00	82,500.00
40	12163501	Cemento PVC clear	UD	50	560.00	28,000.00
41	31162007	Clavo dulce 4 c/cabeza	LB	200	70.00	14,000.00
42	31162007	Clavo dulce 3 c/cabeza	LB	150	70.00	10,500.00
43	31162007	Clavo dulce 2 c/cabeza	LB	500	70.00	35,000.00
44	31162007	Clavo dulce 2-1/2 c/cabeza	LB	350	70.00	24,500.00
45	31162007	Clavo de zinc	LB	400	77.88	31,152.00
46	30181505	Inodoro blanco c/asiento	UD	50	4,951.00	247,550.00
47	40142320	Junta de cera	UD	50	94.40	4,720.00



48	31162007	Tornillo p/basineta d/inodoro	UD	50	42.48	2,124.00
49	31162007	Arandela p/inodoro de 3/PVC	UD	50	84.96	4,248.00
50	30181503	Ducha sencilla	UD	50	108.56	5,428.00
51	40142320	Reducción Pvc 4a3	UD	150	63.72	9,558.00
52	40142320	Reducción Pvc 4a2	UD	150	63.25	9,487.50
53	40142320	Reducción Pvc 3/4 a 1/2	UD	50	5.90	295.00
54	52141520	Mezcladora para fregadero	UD	50	1,298.00	64,900.00
55	52141520	Fregadero Sencillo	UD	50	1,600.00	80,000.00
56	52141520	Llave de empotrar 1/2	UD	50	2,159.40	107,970.00
57	52141520	Llave de bola 3/4 pvc	UD	50	115.00	5,750.00
58	52141520	LLave angular 1/2 x 3/8	UD	150	275.00	41,250.00
59	52141520	Manguera p/inodoro de 16	UD	50	184.00	9,200.00
60	52141520	Parrilla de aluminio 3 s/b	UD	100	95.98	9,598.00
61	52141520	Boquilla p/ fregadero plast. 4 1/2	UD	50	180.00	9,000.00
62	52141520	Sifón Pvc 2	UD	100	110.00	11,000.00
63	52141520	Adaptador Pvc macho 3/4	UD	350	9.73	3,405.50
64	52141520	Adaptador Pvc macho 1/2	UD	200	9.50	1,900.00
65	31231313	Tubo Pvc 4 SDR-41	UD	50	2,100.00	105,000.00
66	31231313	Tubo Pvc 3 SDR-41	UD	50	1,362.84	68,142.00
67	31231313	Tubo Pvc 2 SDR-41	UD	50	700.00	35,000.00
68	31231313	Tubo Pvc 3/4 Sch-40	UD	100	580.00	58,000.00
69	31231313	Tubo Pvc 1/2 Sch-40	UD	100	365.00	36,500.00
70	31231313	Yee Pvc 4 drenaje	UD	200	290.00	58,000.00
71	31231313	Tee Pvc 2 drenaje	UD	50	65.00	3,250.00
72	31231313	Tee Pvc 4 a4	UD	50	280.00	14,000.00
73	31231313	Tee Pvc 1/2	UD	150	9.50	1,425.00
74	31231313	Codo Pvc 4x90 drenaje	UD	50	118.00	5,900.00
75	31231313	Codo Pvc 3x90 drenaje	UD	50	99.00	4,950.00
76	31231313	Codo Pvc 2x90 drenaje	UD	200	30.00	6,000.00
77	31231313	Codo Pvc 2x45 drenaje	UD	100	25.00	2,500.00



78	31231313	Codo Pvc 1/2 x 90	UD	350	11.00	3,850.00
79	31231313	Codo HG 1/2	UD	200	29.00	5,800.00
80	31231313	Niple HG 1/2 x 3	UD	200	30.00	6,000.00
81	31231313	Coupling HG 1/2	UD	200	29.14	5,828.00
82	31231313	Cola de extensión 1 1/4x8	UD	50	63.10	3,155.00
<b>Total:</b>						RD\$ 2,006,424.00

**Observaciones:** Entrega inmediata luego de la notificación de la adjudicación y en el lugar designado por la Institución.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén Hato Nuevo de la Institución, ubicado en Mano guayabo.	Varias unidades	Inmediata

Licda. Fredelink Clark

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

